MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE DIREITO

PORTARIA Nº 038, DE 29 DE JUNHO DE 2022.

Designar docentes para compor comissão
encarregada de analisar, com emissão de
parecer critérios para alocação de vagas de
docentes.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DIREITO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art.1º Nomear os professores Pedro Ivo Ribeiro Diniz, Ana Luiza Garcia Campos e Fernanda
Gomes e Souza Borges, sob presidência do primeiro, para compor comissão encarregada de analisar,
com emissão de parecer, até o dia 12 de julho de 2022, a proposta de critérios para alocação de vagas
de docentes, elaborada pelo Grupo de Trabalho instituído pela Portaria Reitoria 327/2022, anexado ao
presente.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em trinta de junho de dois mil e vinte e dois.

Gustavo Pereira Leite Ribeiro
Chefe do Departamento de Direito